[image: image1.jpg]

	Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

	ПРИКАЗ

	_       27 .08.2015г.

	№      418   /п

О проведении школьного  и  муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников  в 2015-2016 учебном году
          В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013г. № 1252 «Об установлении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» от 9.06.2014г. № 1379 приказываю:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников для организации, подготовки и проведения олимпиады (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за проведение школьного этапа олимпиады на руководителей общеобразовательных организаций.
3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в сроки, определенные данным приказом (Приложение 2).

4. Утвердить состав и организовать деятельность предметно-методических комиссий (жюри  муниципального этапа олимпиады) по разработке требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады, составлению олимпиадных заданий, а также по проведению и проверке работ участников муниципального этапа олимпиады. (Приложение 3).
5. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные министерством образования Нижегородской области.
6. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить работу медицинского работника во время проведения олимпиад.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую УМЦ УО и МП  Л.Б. Середневу.

Начальник управления                                                                             В.И. Полозова
                                                                                                               Согласовано:

Л.Б. Середнева
К.В. Волкова

                                                                                                                                      Приложение № 1
утверждено приказом № 418/п от 27.08.2015 г.
Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

	В.И. Полозова
	начальник УО и МП, председатель оргкомитета

	Е.В.Малышева
	заместитель начальника УО и МП, заместитель председателя оргкомитета

	Л.Б. Середнева
	заведующая УМЦ

	К.В. Волкова
	методист УМЦ УО и МП, ответственный секретарь по подготовке и  проведению олимпиады

	С.М. Поморцева
	методист УМЦ УО и МП

	О.С. Ларионов
	директор МБОУ сш №1

	Л.Ю. Кузнецова
	директор МБОУ сш №2

	Т.В. Власова
	директор МБОУ сш №3

	Е.А. Катраева
	директор МБОУ сш №4

	Т.П. Серова
	директор МБОУ сш №5

	А.И. Владимиров
	директор МБОУ сш №7

	М.К. Дурандина
	директор МБОУ сш №8

	Г.Е. Шарипова
	директор МБОУ ош №12

	Н.П. Белова
	директор МБОУ ош №13

	А.И. Абрамов
	директор МБОУ сш №15

	И.Н.Анохин
	директор МБОУ ош №16

	Е.В. Сажина
	директор МБОУ сш №17

	М.А.Димитрова
	директор МБОУ сш №18

	Н.А.Тамарова
	директор МБОУ сш №19

	Т.А. Губанихина
	директор МБОУ Аксентисской ош

	В.К. Кудряшова
	директор МБОУ Бриляковской  сш

	Л.А.Потапова
	директор МБОУ Зарубинской ош

	П.В. Ермолаев
	директор МБОУ Зиняковской ош

	И.П.Магда
	директор МБОУ Ильинской сш

	А.Е. Шорин
	директор МБОУ Ковригинской ош

	Р.А.Потатуева
	директор МБОУ Краснораменской ош

	В.В. Пряхин
	директор МБОУ Серковской ош

	А.И.Магда
	директор МБОУ Смольковской сш

	Л.Г. Петрова
	директор МБОУ Строчковской сш

	Т.Н. Малышева
	директор МБОУ Тимирязевской сш

	И.А.Шихарева
	директор МБОУ Федуринской ош

                                                                                                                                      Приложение № 2

утверждено приказом № 418/п от 27.08.2015 г.
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ   В 2014 – 2015 УЧЕБНОМ ГОДУ
	№ п/п
	Предметы
	Сроки проведения школьного этапа
	Сроки сдачи отчетов в УМЦ
	Класс

	     1.
	Право
	16 сентября 2015 года
	  22 сентября 2015 года
	7-11

	     2.
	Технология
	17 сентября 2015 года
	  23 сентября 2015 года
	5-11

	     3.
	География
	21 сентября 2015 года
	  27 сентября 2015 года
	6-11

	     4.
	Биология
	22 сентября 2015 года
	  28 сентября 2015 года
	5-11

	     5.
	История
	23  сентября 2015 года
	  29 сентября 2015 года
	5-11

	     6.
	Математика
	24 сентября 2015 года
	  01 октября 2015 года
	5-11

	     7.
	Русский язык
	25 сентября 2015 года
	  02 октября 2015 года
	5-11

	     8.
	Английский язык
	28 сентября 2015 года
	  04 октября 2015 года
	5-11

	     9.
	Экономика
	29 сентября 2015 года
	  05 октября 2015 года
	5-11

	    10.
	Физика
	30 сентября 2015 года
	  06 октября 2015 года
	7-11

	    11.
	Литература
	02 октября 2015 года
	  08 октября 2015 года
	5-11

	    12.
	Экология
	06 октября 2015 года
	  12 октября 2015 года
	8-11

	    13.
	Обществознание
	07 октября 2015 года
	  13 октября 2015 года
	6-11

	    14.
	Химия
	13 октября 2015 года
	  19 октября 2015 года
	8-11

	    15.
	Информатика
	08 октября 2015 года
	  14 октября 2015 года
	5-11

	    16.
	Физическая культура
	12 октября 2015 года
	  18 октября 2015 года
	5-11

	    17.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	14 октября 2015 года
	  20 октября 2015 года
	5-11

Начало всех олимпиад – 13 часов 00 минут.

Приложение № 3

утверждено приказом № 418/п от 27.08.2015 г.
Состав предметно-методических комиссий

(жюри муниципального этапа):

                РУССКИЙ ЯЗЫК

1. Т.В. Козлова – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №7

2. К.В. Волкова – методист УМЦ, секретарь

3. Г. М. Шулькина   – МБОУ сш № 19

4. И.И. Байбак – МБОУ сш №15

5. Л.А. Нужина – МБОУ сш №19

6. Л.А. Пахтусова – МБОУ сш №4

7. И.Ю. Федотова – МБОУ Строчковская сш

8. С. Н. Чистякова – МБОУ сш №19

9. Т.В. Бугрова  – МБОУ сш №2

10. И.И. Брызгалова – МБОУ ош №12

11. О.Ф. Ямщикова – МБОУ сш №5

12. М.М. Сухарева – МБОУ сш №2

13. О.А. Набойщикова – МБОУ Серковская ош

14. Е.Н. Чуланова – МБОУ Бриляковская сш

15. Л. Ю. Долгунова – МБОУ сш № 15

16. Н.В. Дурнева – МБОУ сш № 17

              АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. М.М. Хабибулаева– председатель, МБОУ Тимирязевская сш

2. КВ. Волкова методист УМЦ, секретарь
3. А.Н. Александров– МБОУ сш №8
4. Ю.В. Иванова– МБОУ сш №17
5. Л.А. Цапулина– МБОУ сш №7
6. В.Н. Синцова– МБОУ сш №2
7. Е.Н. Чуланова– МБОУ сш №19
8. И.В. Шевырева– МБОУ сш №18
9. С.В. Михеева– МБОУ сш №18
10. Ю.Н. Никифорова– МБОУ сш №17
11. И.А. Бердникова– МБОУ сш №19
12. Н.К. Ермакова– МБОУ сш №3
13. П.В. Смирнова– МБОУ сш №17
14. А.С. Матвеева– МБОУ сш №15
                ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

1. О.И. Силантьева – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 17

2. М.Л.Федорова  – методист УМЦ, секретарь

3. В.В. Статьина – МБОУ сш № 18

4. О.В. Портянова – МБОУ сш № 2

5. Л.Г. Шумилова – МБОУ сш № 15
6. Л.М. Жихарева – МБОУ сш № 17

7. Е.С. Федотова – МБОУ сш № 3

8. Е.Н. Щербакова – МБОУ сш № 8

9. Т.В. Голубева – МБОУ сш № 7

10. А.В.Авдеев – МБОУ сш № 8

11. С.В. Поляева – МБОУ сш № 3

12. Т.М.Голикова – МБОУ сш № 4

                       ИНФОРМАТИКА

1. Л.В. Нарышкина  –  председатель, руководитель РМО, МБОУ Бриляковская сш

2. М.Л.Федорова – методист УМЦ, секретарь

3. Н.А. Затенацкая – МБОУ сш №7

4. Е.А. Смирнов – МБОУ сш № 17

5. В.В. Галаган  – МБОУ сш № 18

6. Ю.В. Жукова – МБОУ сш №7

7. А.А Мочалин  – МБОУ сш № 4
8. И.В.Рябова – МБОУ сш №2
                     ЛИТЕРАТУРА

1. Т.В. Козлова – председатель, руководитель РМО,  МБОУ сш  №7

2. К.В. Волкова – методист УМЦ,

3. Г.А. Муравьева – МБОУ сш №15

4. Е.Н. Чуланова – МБОУ Бриляковская сш

5. Н. В. Коткова – МБОУ сш №15
6. Л.Н. Лебедева – МБОУ сш №17

7. Л.А. Ставская   – МБОУ сш № 3

8. О.Ф. Ямщикова – МБОУ сш №5

9. Ж.А. Бурмистрова – МБОУ сш №17

10. Л.А. Нужина – МБОУ сш №19

11. С.Л. Зайцев – МБОУ сш №1

12. В.М. Лазарева – МБОУ сш №4

13. Л. Н. Шкарина – МБОУ Строчковская  сш

14. В.В. Пелёвина- МБОУ сш №17

                 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

1. П.Н.Медведев – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №17
2. В.В.Жеглов МБОУ сш № 3

3. А.С. Крутов  - МБОУ сш №19
4. Г.И. Антонова – МБОУ сш № 18

5. А.К.Лебедев – МБОУ Серковская ош

6. И.В.Власова – МБОУ сш № 7

7. О.В.Артемьев – МБОУ Ковригинская ош

8. В.Н.Пестрякова – МБОУ сш № 17
9. В.В.Куренков – МБОУ Аксентисская ош
10. С.П.Юшерова – МБОУ Смольковская сш
11. Е.Б.Веселов – МБОУ сш №19
12. Н.В.Голованов – методист ЦВР
                      БИОЛОГИЯ

1. Т.Г.Орехова –  председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №4

2. С.М. Поморцева – методист УМЦ

3. Е.В. Попова – МБОУ Аксентисская  ош

4. Л.А. Глазунова -  МБОУ  Зарубинская  ош

5. Г.А.Кривоногова – МБОУ  Ковригинская ош

6. Т.С. Шишова - МБОУ  Серковская  ош

7. Т.А.Олонина – МБОУ сш № 18

8. Е.В.Медведева – МБОУ сш №2
9. О.Е. Шерстнёва – МБОУ сш №19

10. Т.В.Терешенкова - МБОУ сш № 3

                         ФИЗИКА

1. А.М.Табунова  – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №7

2. Т.Н.Губанова – методист УМЦ, секретарь

3. А.С.Челышев –МБОУ сш № 1

4. Г.Н. Семенникова –МБОУ сш № 4

5.   Е.В. Лукоянова –МБОУ сш № 17

6.   Н.Ю. Щелманова –МБОУ сш № 19

7.   И.Н.Смыслова - МБОУ Тимирязевская  сш

8.   А.А. Круглов –МБОУ Строчковская сш

                     МАТЕМАТИКА

1. Н.К.Колина –  председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 19

2. ТН.Губанова – методист УМЦ, секретарь

3. Г.И. Грацианова – МБОУ сш № 17

4. Л.Г.Балабошина – МБОУ сш № 4

5. Г.Л. Серова  –  МБОУ сш № 2

6. Н.А. Чурекова  – МБОУ сш № 19

7. И.Н. Старикова – МБОУ сш № 17

8. Е.Е. Власова – МБОУ сш № 3

9. Н.Ф. Беляева  – МБОУ Тимирязевская сш

10. Г.Б. Лебедева – МБОУ сш № 1

11. Н.В.Вахлакова – МБОУ Бриляковская сш

12. В.Г. Семенычева– МБОУ Ильинская сш

13. А.Ю.Власова – МБОУ сш №1
14. О.А.Карпычева – МБОУ сш №7
15. М.Н.Тихонова – МБОУ сш №8

16. Е.А.Лукьянова – МБОУ сш №17

                          ОБЖ
1. Т.М. Желтухинская – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 17

2. Н.В.Голованов – методист ЦВР, секретарь

3. И.В.Крылова – преподаватель МБОУ ДОВ «Курсы ГО Городецкого района»

4. О.А.Сумпатова – преподаватель МБОУ ДОВ «Курсы ГО Городецкого района»

5. П.А. Лукичев – МБОУ Бриляковская сш

6. И.П. Казанцева – МБОУ сш № 8

7. Н.А. Зотина  – МБОУ ош № 13

8. О.Н. Дегтяренко – МБОУ Серковская ош

9. А.А. Беляев – МБОУ Тимирязевская сш

10. С.П. Скворцов – МБОУ Зиняковская сш

11. О.В. Частова – МБОУ сш № 15

12. С.Г. Логунова – МБОУ сш № 3

13. Р.П. Цивилева – МБОУ сш № 18

14. А.А. Голубева – МБОУ сш № 5
15. Н.Б. Сиднев – МБОУ сш № 1

16. Ю.П.Гуськов– МБОУ сш № 7

17. А.А.Мочалин – МБОУ сш №4

18. А.А.Годухин – МБОУ сш № 2

19. Ю.В.Подкопаев – Ильинская сш
20. О.Е.Шерстнева – МБОУ сш №19
                              ЭКОНОМИКА

1. И.М. Колесова  – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 1

2. К.В. Волкова – методист УМЦ, секретарь

3. Н.А. Соколова – МБОУ сош № 18

4. Е.С.Морцева – МБОУ сош № 19

5. Е.В.Шмелева – МБОУ сш №8

                              ЭКОЛОГИЯ

1.  Т.Г. Орехова – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №4

2.  С.М. Поморцева – методист УМЦ, секретарь

3.  Т.С. Шишова – МБОУ Серковская ош

            4.  Л.А. Глазунова - МБОУ Зарубинская  ош

5.  Е.В. Попова –  МБОУ Аксентисская оош

6.  Г.А. Кривоногова – МБОУ Ковригинская ош
7. Т.В. Хрипунова – МБОУ №19

                              ПРАВО

1. О.И. Силантьева – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 17

2.  М.Л.Федорова  – методист УМЦ, секретарь

3.  В.В. Статьина – МБОУ сш № 18

4.  О.В. Портянова – МБОУ сш № 2

5.  С.А. Одинокова – МБОУ сш № 4

6.  Л.М. Жихарева – МБОУ сш № 17

7.  Е.С. Федотова – МБОУ сш № 3

8.  Е.Н. Щербакова – МБОУ сш № 8

9.  Т.В. Голубева – МБОУ сш № 7

10. А.В.Авдеев – МБОУ сш № 8

11. С.В. Поляева – МБОУ сш № 3

12. Т.М.Голикова – МБОУ сш № 4

                           ТЕХНОЛОГИЯ

1. О.К. Кузнецова – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №7

2. А.А. Беляев – зам. председателя, руководитель РМО, МБОУ Тимирязевская сш

3. Т.Н.Губанова – методист УМЦ, секретарь

4. Л.В.Казанцева – МБОУ сш № 3

4.    Е.Г. Булатова – МБОУ сш № 15

5.    О.А. Смирнова – МБОУ сш  № 17

6.    Н.Б. Кузнецова – МБОУ сш  №17

7.    Н.В. Назарова – МБОУ сш  №19

8.    Ю.А. Любшин – МБОУ сш № 19

9.    Т.В.Николаева -  МБОУ Зарубинская ош

           10.   Ю.А. Потехин – МБОУ Бриляковская сш

           11.   А.Е.Скворцов – МБОУ Зиняковская ош

                      ГЕОГРАФИЯ
1. Л.Л. Гусева – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 3

2. К.В. Волкова – методист УМЦ, секретарь

3. Е.В. Медведева МБОУ сш №2

4. Н.К. Потехина – МБОУ Бриляковская сш

5. Г.И. Иванова - МБОУ сш №18

6. Л.В.Краличева – МБОУ сш  № 7

            7.    Н.Ю.Житник – МБОУ Строчковская сш
                          ХИМИЯ

1. С.А. Русанова –  председатель, руководитель РМО, МБОУ сш №7

2. С.М. Поморцева – методист УМЦ

3. Н.В. Жарёнова - МБОУ сш № 2

4. Е.С. Моносова –  МБОУ сш № 3

5. Т.В. Власова –  МБОУ сш № 8

6. И.А.Чистова – МБОУ Строчковская сш
7. Т.Ю. Романова –  МБОУ сш № 17

8. Е.В. Попова – МБОУ Аксентисская  ош

9. Л.А. Глазунова -  МБОУ  Зарубинская  ош

10. Т.В.Хрипунова - МБОУ сш № 19

      11. Г.А  Кривоногова – МБОУ Ковригинская ош

ИСТОРИЯ

1. О.И. Силантьева – председатель, руководитель РМО, МБОУ сш № 17

2. М.Л. Федорова – методист УМЦ, секретарь

3. В.В. Статьина – МБОУ сш № 18

4. О.В. Портянова – МБОУ сш № 2

5. Л.М. Жихарева – МБОУ сш № 17

6. Е.С. Федотова – МБОУ сш № 3

7. Е.Н. Щербакова – МБОУ сш № 8

8. Т.В. Голубева – МБОУ сш № 7

9. А.В.Авдеев – МБОУ сш № 8

10. С.В. Поляева – МБОУ сш № 3

11. Т.М.Голикова – МБОУ сш № 4

PAGE
2